
一般社団法人　千葉県トラック協会
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 609,095,135 566,011,360 43,083,775
未収会費 623,650 489,060 134,590
立替金 950,090 751,360 198,730
未収金 3,277,639 19,440 3,258,199

流動資産合計 613,946,514 567,271,220 46,675,294
２．固定資産
(1) 基本財産

土地 560,839,093 560,839,093 0
建物 47,934,009 50,372,927 △ 2,438,918
構築物 2,960,736 3,547,830 △ 587,094
什器機器備品 1,696,470 2,235,960 △ 539,490

基本財産合計 613,430,308 616,995,810 △ 3,565,502
(2) 特定資産

防災・研修施設整備事業引当資産 210,123,900 210,247,800 △ 123,900
退職給付引当資産 9,799,852 11,880,371 △ 2,080,519
役員退職慰労引当資産 9,114,000 7,714,000 1,400,000
事業者大会積立資産 5,000,000 5,000,000 0
周年事業積立資産 9,000,000 8,000,000 1,000,000
近代化基金引当資産 3,095,482,910 3,095,438,410 44,500

特定資産合計 3,338,520,662 3,338,280,581 240,081
(3) その他固定資産

ソフトウェア 8,179,752 13,495,448 △ 5,315,696
電話加入権 233,230 233,230 0
投資有価証券 55,071,000 55,072,000 △ 1,000

その他固定資産合計 63,483,982 68,800,678 △ 5,316,696
固定資産合計 4,015,434,952 4,024,077,069 △ 8,642,117
資産合計 4,629,381,466 4,591,348,289 38,033,177

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 6,475,565 24,990,034 △ 18,514,469
預り金 535,840 497,194 38,646
未払法人税等 70,000 70,000 0
未払消費税等 434,100 1,073,700 △ 639,600

流動負債合計 7,515,505 26,630,928 △ 19,115,423
２．固定負債

退職給付引当金 9,799,852 11,880,371 △ 2,080,519
役員退職慰労引当金 9,114,000 7,714,000 1,400,000

固定負債合計 18,913,852 19,594,371 △ 680,519
負債合計 26,429,357 46,225,299 △ 19,795,942

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 4,602,952,109 4,545,122,990 57,829,119

（うち基本財産への充当額） 613,430,308 616,995,810 △ 3,565,502
（うち特定資産への充当額） 3,319,606,810 3,318,686,210 920,600
正味財産合計 4,602,952,109 4,545,122,990 57,829,119
負債及び正味財産合計 4,629,381,466 4,591,348,289 38,033,177

貸貸借借対対照照表表
令和 4年 3月31日現在
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一般社団法人　千葉県トラック協会
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 6,900,000 5,400,000 1,500,000
受取会費 168,388,920 166,163,920 2,225,000
青年部会収益 2,241,995 1,780,652 461,343
重量鉄鋼部会収益 1,020,015 1,040,009 △ 19,994
海上コンテナ部会収益 720,013 720,008 5
女子部会収益 444,007 437,003 7,004
特積部会収益 750,013 660,008 90,005
適性診断収益 （    8,246,400） （    6,859,200） （    1,387,200）
会員診断収益 7,260,000 6,072,000 1,188,000
非会員診断収益 986,400 787,200 199,200

補助金等収益 （  744,742,922） （  729,376,081） （   15,366,841）
適正化事業収益 17,919,000 14,668,000 3,251,000
環境保全対策収益 1,517,323 2,284,746 △ 767,423
経営基盤強化事業収益 496,000 551,562 △ 55,562
交通安全対策収益 600,000 0 600,000
全国関連事業推進収益 13,730,599 11,812,773 1,917,826
交付金 710,480,000 700,059,000 10,421,000

貸席業収益 9,958,600 8,796,600 1,162,000
請負業収益 7,280,000 22,607,171 △ 15,327,171
雑収益 （   11,792,723） （   14,307,449） （ △ 2,514,726）
受取利息 990,994 991,177 △ 183
近代化基金引当資産受取利息 8,148,747 9,289,349 △ 1,140,602
その他 2,652,982 4,026,923 △ 1,373,941

経常収益計 962,485,608 958,148,101 4,337,507
(2) 経常費用

事業費 （  846,460,028） （  837,127,508） （    9,332,520）
給料手当 114,805,412 122,719,968 △ 7,914,556
退職給付費用 4,380,000 5,100,000 △ 720,000
役員報酬 1,642,321 1,642,120 201
福利厚生費 20,341,290 20,962,689 △ 621,399
雑給 0 325,362 △ 325,362
会議費 1,745,800 553,498 1,192,302
委託費 61,277,740 58,460,980 2,816,760
修繕費 1,931,252 2,155,958 △ 224,706
宣伝費 9,017,620 12,563,470 △ 3,545,850
会館運営費 3,257,164 3,227,374 29,790
講習講演会費 25,500 15,500 10,000
減価償却費 9,213,838 9,962,642 △ 748,804
什器備品費 2,498,980 160,160 2,338,820
旅費交通費 2,397,932 1,494,112 903,820
通信運搬費 6,726,151 6,063,952 662,199
消耗品費 32,528,463 8,433,045 24,095,418
印刷製本費 16,408,797 21,547,811 △ 5,139,014
特積部会活動費 175,407 174,595 812
賃借料 12,190,248 20,181,950 △ 7,991,702
女子部会活動費 630,070 139,356 490,714
保険料 689,298 677,688 11,610
青年部会活動費 2,087,398 320,046 1,767,352
重量鉄鋼部会活動費 361,780 330,088 31,692
海上コンテナ部会活動費 120,880 76,810 44,070
諸謝金 280,350 22,274 258,076
負担金支出 163,410,400 161,013,570 2,396,830
諸会費 26,903,824 9,535,104 17,368,720
表彰費 639,519 355,800 283,719
支払助成金 336,510,431 352,153,030 △ 15,642,599
水道光熱費 3,078,677 3,000,873 77,804
清掃費 906,280 901,714 4,566
租税公課 6,426,194 9,279,867 △ 2,853,673
法人税等 70,000 70,000 0
雑費 3,781,012 3,506,102 274,910

正正味味財財産産増増減減計計算算書書
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで
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科 目 当年度 前年度 増　減
管理費 （   59,125,280） （   56,183,155） （    2,942,125）
給料手当 18,695,705 16,283,705 2,412,000
退職給付費用 730,740 1,412,708 △ 681,968
役員退職慰労引当金繰入額 1,400,000 2,114,000 △ 714,000
役員報酬 15,919,907 15,919,107 800
福利厚生費 5,814,151 5,327,028 487,123
会議費 1,815,993 1,111,740 704,253
修繕費 908,533 1,139,807 △ 231,274
会館運営費 1,142,478 1,046,835 95,643
什器備品費 392,260 309,287 82,973
旅費交通費 1,046,188 974,708 71,480
新聞図書費 512,662 507,486 5,176
通信運搬費 2,886,597 2,968,030 △ 81,433
慶弔費 452,000 723,000 △ 271,000
消耗品費 1,491,122 1,096,052 395,070
印刷製本費 1,010,498 1,053,459 △ 42,961
賃借料 345,860 361,557 △ 15,697
保険料 225,586 202,012 23,574
負担金支出 512,100 517,100 △ 5,000
水道光熱費 433,821 392,366 41,455
租税公課 549,374 485,151 64,223
宣伝費 1,348,964 1,109,500 239,464
雑費 1,490,741 1,128,517 362,224

経常費用計 905,585,308 893,310,663 12,274,645
評価損益等調整前当期経常増減額 56,900,300 64,837,438 △ 7,937,138
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 56,900,300 64,837,438 △ 7,937,138

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

退職給付引当金取崩益 928,819 0 928,819
経常外収益計 928,819 0 928,819

(2) 経常外費用
基本財産除却損 （            0） （            2） （         △ 2）
什器機器備品除却損 0 2 △ 2

経常外費用計 0 2 △ 2
当期経常外増減額 928,819 △ 2 928,821
当期一般正味財産増減額 57,829,119 64,837,436 △ 7,008,317
一般正味財産期首残高 4,545,122,990 4,480,285,554 64,837,436
一般正味財産期末残高 4,602,952,109 4,545,122,990 57,829,119

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 4,602,952,109 4,545,122,990 57,829,119
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一般社団法人　千葉県トラック協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金 0 0 0 0 0 6,900,000 6,900,000
受取会費 0 0 74,636,206 0 0 93,752,714 168,388,920
青年部会収益 0 0 3,941,995 0 0 0 △ 1,700,000 2,241,995
重量鉄鋼部会収益 0 0 1,020,015 0 0 0 1,020,015
海上コンテナ部会収益 0 0 720,013 0 0 0 720,013
女子部会収益 0 0 844,007 0 0 0 △ 400,000 444,007
特積部会収益 0 0 750,013 0 0 0 750,013
適性診断収益 （   8,246,400） 0 0 0 0 0 （   8,246,400）

会員診断収益 7,260,000 0 0 0 0 0 7,260,000
非会員診断収益 986,400 0 0 0 0 0 986,400

補助金等収益 0（ 710,480,000） 0（  34,262,922） 0 0 （ 744,742,922）
適正化事業収益 0 0 0 17,919,000 0 0 17,919,000
環境保全対策収益 0 0 0 1,517,323 0 0 1,517,323
経営基盤強化事業収益 0 0 0 496,000 0 0 496,000
交通安全対策収益 0 0 0 600,000 0 0 600,000
全国関連事業推進収益 0 0 0 13,730,599 0 0 13,730,599
交付金 0 710,480,000 0 0 0 0 710,480,000

貸席業収益 0 0 0 0 9,958,600 0 9,958,600
請負業収益 0 0 0 0 7,280,000 0 7,280,000
雑収益 （ 7,311）（      44,500） 0（   8,403,107）（   2,391,943）（     945,862） （  11,792,723）

受取利息 11 44,500 0 304 317 945,862 990,994
近代化基金引当資産受取利息 0 0 0 8,148,747 0 0 8,148,747
その他 7,300 0 0 254,056 2,391,626 0 2,652,982

経常収益計 8,253,711 710,524,500 81,912,249 42,666,029 19,630,543 101,598,576 △ 2,100,000 962,485,608
(2) 経常費用

事業費 （  38,461,934）（ 718,209,498）（  78,011,741）（   9,883,606）（   3,993,249） 0（△ 2,100,000） （ 846,460,028）
給料手当 8,933,220 97,542,730 8,329,462 0 0 0 114,805,412
退職給付費用 264,000 3,684,000 432,000 0 0 0 4,380,000
役員報酬 0 0 1,642,321 0 0 0 1,642,321
福利厚生費 1,550,746 15,955,787 1,931,757 903,000 0 0 20,341,290
会議費 0 65,120 1,304,828 375,852 0 0 1,745,800
委託費 4,339,505 28,288,143 27,849,292 220,000 580,800 0 61,277,740
修繕費 0 1,742,177 0 0 189,075 0 1,931,252
宣伝費 0 9,017,620 0 0 0 0 9,017,620
会館運営費 0 3,176,694 0 0 80,470 0 3,257,164
講習講演会費 0 0 25,500 0 0 0 25,500
減価償却費 0 9,213,838 0 0 0 0 9,213,838
什器備品費 262,900 2,236,080 0 0 0 0 2,498,980
旅費交通費 0 1,127,242 1,268,964 0 1,726 0 2,397,932
通信運搬費 4,596,878 1,828,169 221,341 33,039 46,724 0 6,726,151
消耗品費 345,844 31,534,274 461,537 99,990 86,818 0 32,528,463
印刷製本費 7,073,604 7,934,904 1,400,289 0 0 0 16,408,797
特積部会活動費 0 0 175,407 0 0 0 175,407
賃借料 4,162,764 7,531,502 430,429 0 65,553 0 12,190,248
女子部会活動費 0 0 630,070 0 0 0 630,070
保険料 16,376 655,086 17,836 0 0 0 689,298
青年部会活動費 0 0 2,087,398 0 0 0 2,087,398
重量鉄鋼部会活動費 0 0 361,780 0 0 0 361,780
海上コンテナ部会活動費 0 0 120,880 0 0 0 120,880
諸謝金 0 280,350 0 0 0 0 280,350
部会活動補助費 0 0 2,100,000 0 0 0 △ 2,100,000 0
負担金支出 0 163,410,400 0 0 0 0 163,410,400
諸会費 0 0 26,903,824 0 0 0 26,903,824
表彰費 0 456,410 183,109 0 0 0 639,519
支払助成金 5,826,560 322,500,322 8,000 8,175,549 0 0 336,510,431
水道光熱費 518,197 2,099,903 0 0 460,577 0 3,078,677
清掃費 171,600 454,029 0 0 280,651 0 906,280
租税公課 375,100 4,119,417 0 0 1,931,677 0 6,426,194
法人税等 0 0 0 0 70,000 0 70,000
雑費 24,640 3,355,301 125,717 76,176 199,178 0 3,781,012

管理費 0 0 0 0 0（  59,125,280） （  59,125,280）
給料手当 0 0 0 0 0 18,695,705 18,695,705
退職給付費用 0 0 0 0 0 730,740 730,740
役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 1,400,000 1,400,000
役員報酬 0 0 0 0 0 15,919,907 15,919,907
福利厚生費 0 0 0 0 0 5,814,151 5,814,151
会議費 0 0 0 0 0 1,815,993 1,815,993
修繕費 0 0 0 0 0 908,533 908,533
会館運営費 0 0 0 0 0 1,142,478 1,142,478
什器備品費 0 0 0 0 0 392,260 392,260
旅費交通費 0 0 0 0 0 1,046,188 1,046,188
新聞図書費 0 0 0 0 0 512,662 512,662
通信運搬費 0 0 0 0 0 2,886,597 2,886,597
慶弔費 0 0 0 0 0 452,000 452,000
消耗品費 0 0 0 0 0 1,491,122 1,491,122
印刷製本費 0 0 0 0 0 1,010,498 1,010,498
賃借料 0 0 0 0 0 345,860 345,860
保険料 0 0 0 0 0 225,586 225,586
負担金支出 0 0 0 0 0 512,100 512,100
水道光熱費 0 0 0 0 0 433,821 433,821
租税公課 0 0 0 0 0 549,374 549,374
宣伝費 0 0 0 0 0 1,348,964 1,348,964
雑費 0 0 0 0 0 1,490,741 1,490,741

経常費用計 38,461,934 718,209,498 78,011,741 9,883,606 3,993,249 59,125,280 △ 2,100,000 905,585,308
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 30,208,223 △ 7,684,998 3,900,508 32,782,423 15,637,294 42,473,296 56,900,300
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 30,208,223 △ 7,684,998 3,900,508 32,782,423 15,637,294 42,473,296 56,900,300

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

退職給付引当金取崩益 0 0 0 0 0 928,819 928,819
経常外収益計 0 0 0 0 0 928,819 928,819

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 928,819 928,819
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 30,208,223 △ 7,684,998 3,900,508 32,782,423 15,637,294 43,402,115 57,829,119
他会計振替額 30,208,223 0 0 △ 5,826,560 △ 11,854,948 △ 12,526,715 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 7,684,998 3,900,508 26,955,863 3,782,346 30,875,400 57,829,119
一般正味財産期首残高 1,975,457 3,726,819,668 5,650,913 296,161,950 31,830,466 482,684,536 4,545,122,990
一般正味財産期末残高 1,975,457 3,719,134,670 9,551,421 323,117,813 35,612,812 513,559,936 4,602,952,109

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,975,457 3,719,134,670 9,551,421 323,117,813 35,612,812 513,559,936 4,602,952,109

内部取引等消去 合計法人会計

正味財産増減計算書内訳表
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

（単位：円）

科 目 実施事業等会計
その他会計

交付金事業 共益事業 基金物流事業 収益事業
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